
pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YmZmYjo5NGEx:U2F0LCAyNyBNYXIgMjAyMSAxNDowMDo1MSAtMDMwMA==

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032500098

98

Nº 57, quinta-feira, 25 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 155010 - EBSERH HU-UFMA

Número do Contrato: 78/2020.
Nº Processo: 23523.038527/2019-21.
Dispensa. Nº 68/2020. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITARIO DA UFMA. Contratado:
33.728.297/0001-65 - TR ENGENHARIA CONSTRUCAO E PROJETOS EIRELI. Objeto: O
PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A ALTERAÇÃO QUANTITATIVA E
ACRÉSCIMO DE 24,92% (VINTE E QUATRO VÍRGULA NOVENTA E DOIS POR CENTO) DO
VALOR TOTAL INICIAL ATUALIZADO DO CONTRATO N.º 078/2020, EQUIVALENTE A R$
15.637,65 (QUINZE MIL, SEISCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA E CINCO
CENTAVOS), A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA DESTE INSTRUMENTO, DEVIDO AO
AUMENTO DA PRODUTIVIDADE INICIALMENTE ADOTADOS PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇO,
EM DECORRÊNCIA DAS CONDIÇÕES ESTRUTURAIS DO OBJETO A SER DEMOLIDO, NOS
TERMOS DO ART. 81, INCISO VI, E § 1º , DA LEI 13.303/2016. Vigência: 06/10/2020 a
03/04/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 78.384,60. Data de Assinatura:
24/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/03/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021 - UASG 155010

Nº Processo: 23523005848202164. Objeto: Aquisição de produtos para saúde
tipo (IMPLANTES ORTOPÉDICOS - OMBRO, COTOVELO, PUNHO E JOELHO), CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ENCARTE A DO TERMO DE REFERÊNCIA
- Anexo I.. Total de Itens Licitados: 37. Edital: 25/03/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00
às 17h00. Endereço: Rua Barão de Itapary, Nº 227, Centro, - São Luis/MA ou
https://www.gov.br/compras/edital/155010-5-00031-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 25/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 08/04/2021
às 15h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: As propostas deverão atender
o especificado no Termo referência do Edital..

EURICO SANTOS NETO
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 24/03/2021) 155010-02644-2021NE800550

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 154054 - FUFMS

Número do Contrato: 15/2019.
Nº Processo: 23104.042789/2018-41.
Pregão. Nº 1/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERS.FED. DE MATO GROSSO DO SUL.
Contratado: 64.799.539/0001-35 - TECNOSET INFORMATICA PRODUTOS E SERVICOS LTDA.
Objeto: 1.1 - o objeto do presente termo aditivo é a prorrogação, por mais 12 meses, do
prazo de vigência do contrato administrativo de serviços continuados nº 15/2019,
conforme previsto na cláusula 3. - da vigência e nos termos do art. Ii, do art. 57 da lei
8.666/93, com início na data de 27.03.2021 e término em 27.03.2022.1.2 - alterar o valor
anual do contrato de r$ 586.557,60 (quinhentos e oitenta e seis mil quinhentos e
cinquenta e sete reais e sessenta centavos) para r$ 610.048,65 (seiscentos e dez mil
quarenta e oito reais e sessenta e cinco centavos), aplicando-se o índice ipca-e acumulado
no período de março de 2019 até fevereiro de 2020, em 4,0049%, referente a prorrogação
realizada através do 1º termo aditivo. 1.3. - o reajuste previsto no item 12.1 da cláusula
décima segunda, referente à atualização dos valores praticados no contrato após os 12
meses, será realizado posteriormente através de termo de apostilamento quando já estiver
disponível o índice atualizado do ipca/ibge.. Vigência: 27/03/2021 a 27/03/2022. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 610.048,65. Data de Assinatura: 23/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/03/2021).

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA

R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato do acordo de cooperação 14/2021-UFMS, publicado no DOU nº 54,
de 22.03.2021, Seção 3, Pág. 80.

onde se lê: "Vigência: 17.03.2021 a 16.03.2026",
leia-se: "Vigência: 17.03.2021 a 17.03.2026".

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

EDITAL PROGEP Nº 17, DE 18 DE MARÇO DE 2021

A Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP torna público o presente edital
que norteará a realização de processo seletivo simplificado para contratação de
PROFESSOR SUBSTITUTO, visando o preenchimento de 01 (uma) vaga, na área: Preservação
e Conservação de Bens Culturais, com regime de trabalho de 20 horas semanais e período
de contratação de até 06 (seis) meses, com possibilidade de prorrogação, a critério da
Administração Superior, em obediência à legislação pertinente, podendo ter duração
máxima de 02 (dois) anos.

São atividades do cargo descrito no presente edital a docência de nível superior
na área do concurso e a participação em atividades de pesquisa, extensão e gestão
institucional no âmbito da UFOP.

A Remuneração será de acordo com a titulação exigida, conforme tabela de
remuneração aplicável ao Magistério Superior, acrescida dos benefícios legais: 40h
Mestrado: R$ 4.304,92+ auxílio alimentação R$ 458,00. A inscrição terá o valor de R$ 85,00
e deverá ser realizada de 12/04/2021 a 14/04/2021 pelo e-mail museologia@ufop.edu.br.
Outras informações poderão ser obtidas pelo e-mail: museologia@ufop.edu.br.

O edital na íntegra encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.concurso.ufop.br.

MARIZA RODRIGUES DOS REIS
Coordenadora de Provimento e Movimentação de Pessoal

EDITAL PROGEP Nº 18, DE 24 DE MARÇO DE 2021

A Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP torna público o presente edital que norteará
a realização de processo seletivo simplificado para contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO, visando o
preenchimento de 01 (uma) vaga, na área: Ecologia, com regime de trabalho de 20 horas semanais e
período de contratação de até 06 (seis) meses, com possibilidade de prorrogação, a critério da
Administração Superior, em obediência à legislação pertinente, podendo ter duração máxima de 02
(dois) anos. São atividades do cargo descrito no presente edital a docência de nível superior na área do
concurso e a participação em atividades de pesquisa, extensão e gestão institucional no âmbito da
U FO P .

A Remuneração será de acordo com a titulação exigida, conforme tabela de remuneração
aplicável ao Magistério Superior, acrescida dos benefícios legais: 20h Mestrado: R$ 2.795,40+ auxílio
alimentação R$ 458,00.

A inscrição terá o valor de R$ 85,00 e deverá ser realizada de 25/03/2021 a 30/03/2021
pelo e-mail debio@ufop.edu.br. Outras informações poderão ser obtidas pelo e-mail:
debio@ufop.edu.br.

O edital na íntegra encontra-se disponível no endereço eletrônico www.concurso.ufop.br.

MARIZA RODRIGUES DOS REIS
Coordenadora de Provimento e Movimentação de Pessoal

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020

Nº do Termo de Contrato: 06/2020. Processo 23100.024316/2019-82. Contratante:
Universidade Federal do Pampa, CNPJ: 09.341.233/0001-22; Contratada: GS CO N S T R U ÇÕ ES
EIRELI EPP. CNPJ 18.207.297/0001-26. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência em 12 (doze)
meses e prorrogar o prazo de execução em 03 (três) meses. Fundamento legal: Lei
8.666/93. Vigência: 09/01/2021 a 08/01/2022. Data assinatura: 27/11/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020

Nº do Termo de Contrato: 07/2020. Processo 23100.024316/2019-82. Contratante:
Universidade Federal do Pampa, CNPJ: 09.341.233/0001-22; Contratada: GS CO N S T R U ÇÕ ES
EIRELI EPP. CNPJ 18.207.297/0001-26. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência em 12 (doze)
meses e prorrogar o prazo de execução em 03 (três) meses. Fundamento legal: Lei
8.666/93. Vigência: 09/01/2021 a 08/01/2022. Data assinatura: 27/11/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020

Nº do Termo de Contrato: 04/2020. Processo 23100.024316/2019-82. Contratante:
Universidade Federal do Pampa, CNPJ: 09.341.233/0001-22; Contratada: GS CO N S T R U ÇÕ ES
EIRELI EPP. CNPJ 18.207.297/0001-26. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência em 12 (doze)
meses e prorrogar o prazo de execução em 03 (três) meses. Fundamento legal: Lei
8.666/93. Vigência: 09/01/2021 a 08/01/2022. Data assinatura: 27/11/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020

Nº do Termo de Contrato: 05/2020. Processo 23100.024316/2019-82. Contratante:
Universidade Federal do Pampa, CNPJ: 09.341.233/0001-22; Contratada: GS CO N S T R U ÇÕ ES
EIRELI EPP. CNPJ 18.207.297/0001-26. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência em 12 (doze)
meses e prorrogar o prazo de execução em 03 (três) meses. Fundamento legal: Lei
8.666/93. Vigência: 09/01/2021 a 08/01/2022. Data assinatura: 27/11/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2020 - UASG 154359

Nº Processo: 23100.013496/2020. Objeto: Pregão Eletrônico para a aquisição de MATERIAL
QUÍMICO, destinado a UNIPAMPA- Campus Alegrete, Caçapava do Sul, Dom Pedrito, São
Gabriel e HUVET - Unipampa conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos. . Total de Itens Licitados: 70. Edital: 25/03/2021 das 08h00 às
12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Rua Professora Melanie Granier 51, Centro -
Bagé/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/154359-5-00059-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 25/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 15/04/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANA CLAUDIA CHAVES DA SILVEIRA
Equipe de Apoio

(SIASGnet - 24/03/2021) 154359-26266-2020NE800128

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

EDITAL Nº 2, DE 24 DE MARÇO DE 2021
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO CORRESPONDENTE

À CLASSE AUXILIAR, NÍVEL I

Por delegação de competência do Reitor da Universidade Federal do Piauí (UFPI), a
Diretora do Centro de Ciências Humanas e Letras - CCHL, no uso de suas atribuições, torna
público aos interessados que estarão abertas as inscrições ao Processo Seletivo para
contratação de Professor Substituto correspondente à Classe Auxiliar, Nível I, pelo período de
até 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período, em Regime de Tempo Integral
TI-40, para lotação na Coordenação do Curso de Bacharelado em Ciência Política, observadas as
disposições legais aplicáveis à espécie e às normas contidas neste Edital.

1 DAS INSCRIÇÕES
1.1 Em virtude das atividades remotas derivadas da pandemia do Covid-19, as

inscrições serão realizadas remotamente das 08h00 do dia 26 de março de 2021 às 18h00 do
dia 31 de março de 2021, exclusivamente via e-mail (substitutocienciapoliticaufpi@gmail.com),
anexando os documentos solicitados no item 3.1 deste edital.

1.2 Não serão aceitas inscrições por outros meios.
1.3 As inscrições poderão ser reabertas caso o número de inscritos não seja

suficiente.
2 DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
2.1 Perfil do candidato e informações para a inscrição: os candidatos aprovados

neste processo seletivo atuarão na área de Ciência Política ministrando disciplinas e/ou
componentes curriculares da referida área, constantes nas matrizes curriculares do Curso em
questão e de outros Cursos afins, sendo os horários definidos pela Coordenação e/ou Chefia de
Curso.

a) Unidade de lotação: Coordenação do Curso de Bacharelado em Ciência
Política;

b) Área da Seleção: Ciência Política;
c) Número de vagas: 01 (vaga);
d) Titulação mínima exigida: Graduação em Ciência Política ou em Ciências Sociais

ou em áreas afins e Mestrado em Ciência Política.
2.2 O Professor Substituto fará jus ao pagamento da Retribuição de Titulação  - RT

conforme titulação apresentada no momento da Contratação, sendo vedada qualquer
alteração posterior.

2.3 Não será permitida a contratação em regime de Dedicação Exclusiva.
2.4 O Professor Substituto será contratado no Regime de Tempo Integral - TI40 (40

horas), correspondente à Classe Auxiliar, Nível I, e receberá remuneração mensal conforme a
tabela do Anexo I, de acordo com a titulação.

3 DOS REQUISITOS PARA A INSCRIÇÃO
3.1 O candidato apresentará no ato da inscrição os seguintes documentos:
a) No caso de estrangeiro, comprovação do visto permanente;
b) Cópia dos Diplomas de Graduação e de Mestrado, conforme a titulação exigida

no item 2.1, alínea d, seguidos de seus respectivos históricos;
c) Cópia do documento oficial de identidade e do Cadastro Nacional de Pessoa

Física (CPF);
d) Cópia do comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral;
e) Cópia do comprovante de quitação com o Serviço Militar (para o candidato do

sexo masculino);
f) Foto 3 x 4;
g) Comprovante do recolhimento bancário da taxa de inscrição, no valor de R$

107,62 (cento e sete reais e sessenta e dois centavos), pela Guia de Recolhimento da União,
disponível no sítio eletrônico

<https://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru/gru_simples.asp> (Unidade Gestora:
código 154048; Gestão: código 15265; Recolhimento: código 28830- 6). O acesso à GRU
também pode ser feito a partir do endereço eletrônico www.ufpi.br na aba Serviços/GRU;

h) Requerimento de inscrição (Anexo V).
3.2 Todos os documentos listados acima devem estar em formato PDF (arquivo

único e em ordem);
3.3 Não será permitida a complementação de documentos fora do prazo de

inscrição.
3.4 O Curriculum Vitae (modelo Lattes), acompanhado de cópia de documentação

comprobatória escaneada, deverá ser enviada por e-mail da Comissão de Seleção
imeadiatamente antes do início da aula de didática do(a) candidato(a).

EDITAL Nº 2, DE 24 DE MARÇO DE 2021EDITAL Nº 2, DE 24 DE MARÇO DE 2021
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO CORRESPONDENTEPROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUB

À CLASSE AUXILIAR, NÍVEL I



pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YmZmYjo5NGEx:U2F0LCAyNyBNYXIgMjAyMSAxNDowMDo1MSAtMDMwMA==

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032500099

99

Nº 57, quinta-feira, 25 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

3.4.1 O(a) candidato(a) que não cumprir a determinação do item 3.4 (envio do
currículo) será eliminado.

4 DAS PROVAS:
4.1 A seleção dar-se-á conforme o que estabelece este Edital e, subsidiariamente,

conforme o que estabelece a Resolução n. 39/08 CONSUN/UFPI (e alterações) e a Resolução nº
034/2020 CONSUN/UFPI, devendo o candidato se submeter às seguintes avaliações:

4.2 Prova Didática: de caráter eliminatório, consistirá em aula na área de Ciência
Política, com duração de 50 (cinquenta) a 60 (sessenta) minutos, sobre tema da área do
Processo Seletivo, a ser sorteado com antecedência de 24 (vinte e quatro) horas, sendo
eliminado do certame o candidato que não obtiver nota mínima 7 (sete). Antes de dar início à
prova o candidato deverá distribuir aos membros da Banca Examinadora um plano de aula,
constando: tema da aula, conteúdo a ser abordado, atividades a serem desenvolvidas, material
didático a ser utilizado, procedimentos de avaliação e bibliografia básica consultada.

4.2.1 Os critérios para avaliação da prova didática por parte da Banca serão os
seguintes: a) plano de aula e seus componentes supracitados; b) Metodologia e execução do
plano de aula (adequação da introdução; adequação e correção da linguagem; adequação e
dosagem do conteúdo; segurança demonstrada/domínio do conteúdo; organização das
informações; operacionalização das técnicas de ensino; clareza na exposição das ideias); e
tempo de execução da aula; c) Verificação da aprendizagem (adequação aos objetivos
propostos; adequação ao conteúdo; e qualidade na elaboração das questões).

4.2.2 O sorteio dos temas da prova didática será realizado de forma remota,
gravada, através da plataforma Google Meet, por meio de link encaminhado aos candidatos via
e-mail indicado pelos mesmos no formulário de inscrição, o qual será enviado em até 24 horas
antes da data do sorteio e ao qual o candidato deverá manifestar recebimento.

4.2.3 O sorteio dos temas será realizado com antecedência de 24 (vinte e quatro)
horas da realização da Prova Didática, iniciando a partir das 08 horas do dia 07 de abril de 2021
seguindo a ordem de inscrição dos candidatos. Para realizar o sorteio será utilizado um
sorteador eletrônico.

4.1.4 Havendo necessidade, de acordo com a quantidade de candidatos inscritos, a
prova didática poderá acontecer em mais de um dia e poderá implicar em alteração do
cronograma.

4.1.5 A Prova Didática será realizada de forma remota, gravada, usando a
plataforma Google Meet, cujo link será enviado para o e-mail informado pelo candidato no
formulário de inscrição, no dia anterior da realização da prova e ao qual o candidato deverá
manifestar recebimento.

4.1.6 Para participar de uma conferência via Google Meet, aconselha-se o uso de
uma boa conexão com a internet, um computador, um conjunto de microfone e fone de ouvido
e um navegador web (browser).

4.1.7 Antes de dar início à prova didática, o candidato deverá:
a) Enviar o plano de aula, em formato PDF, para o e-mail da Comissão de Seleção

imediatamente antes de iniciar a prova;
b) Exibir à Comissão de Seleção um documento de identificação original, com

foto.
4.1.8 Caso o início da prova, ou a aplicação dela, sejam prejudicadas por falha de

conexão na internet dos membros da banca examinadora e relacionada aos procedimentos de
realização da seleção, a Comissão de Seleção postergará o horário de término da prova, de
modo a assegurar o tempo de duração dela, ficando o início das provas subsequentes adiadas
por igual período de tempo.

4.1.9 A banca examinadora não se responsabilizará por quaisquer falhas de
conexão na internet que seja de responsabilidade dos candidatos em seus respectivos locais de
realização da prova.

4.1.10 Durante todo o período de realização da prova didática o candidato deverá
manter uma câmera constantemente apontada para ele. Para tanto, será permitido ao
candidato conectar dois equipamentos eletrônicos (computador, celular, tablet etc.) na sala
virtual informada por meio do link a ser enviado para o e-mail cadastrado pelo candidato no
formulário da inscrição.

4.1.11 O não comparecimento virtual do candidato na prova didática, inclusive ao
sorteio do tema da prova didática, implicará em sua eliminação da seleção.

4.1.12 O julgamento da prova didática obedecerá aos critérios estabelecidos pela
Resolução no. 039/08, de 11 de setembro de 2008, do Conselho Universitário da UFPI e suas
alterações.

4.2 Prova de Títulos: de caráter classificatório, consistirá na análise do Curriculum
Vitae dos candidatos aprovados na Prova Didática.

4.3 VALIDADE DO PROCESSO SELETIVO: O prazo de validade do Processo Seletivo
será de 1 (um) ano, contado da data de publicação da Homologação do Resultado Final no
Diário Oficial da União.

5 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
5.1 A Universidade Federal Piauí não se responsabiliza pelo não recebimento dos

documentos mencionados no item 3.1, por quaisquer motivos de ordem técnica dos
equipamentos eletrônicos, falhas de comunicação, falha nos documentos, congestionamento
das linhas de comunicação, procedimento indevido do candidato e/ou outros fatores que
impossibilitem a inscrição.

5.2 A Banca Examinadora do Processo Seletivo publicará no sítio eletrônico da
UFPI:

a) o Cronograma das etapas do Processo Seletivo;
b) os resultados da Solicitação de Inscrições, da Prova Didática e da Prova de Títulos

e o resultado final do certame.
5.3 Os temas para a Prova Didática constarão do Anexo III deste Edital.
5.4 Não será contratado o candidato cujo tempo do término do contrato como

Professor Substituto em Instituição Pública ou outro cargo temporário, sob a Lei nº 8.745/93,
seja menor do que 24 (vinte e quatro) meses.

5.5 Serão considerados habilitados os candidatos aprovados na Prova Didática e
homologados de acordo com o número de vagas da seleção (Anexo II). Serão indicados à
contratação, por ordem de classificação, apenas os candidatos necessários ao preenchimento
das vagas.

5.6 Após a homologação e publicação do resultado do Processo Seletivo os
candidatos habilitados e classificados serão convocados pela Superintendência de Recursos
Humanos à medida das necessidades da Universidade.

5.6.1 O não comparecimento de candidato convocado no prazo estabelecido será
considerado desistência, sendo chamado para nomeação aquele que imediatamente o suceder
na lista classificatória.

5.7 O candidato aprovado, no momento da contratação, deverá comprovar sua
atuação em outro serviço público ou privado, submetendo-se às regras da AGU e UFPI quanto
aos limites da carga horária de trabalho.

5.8 A inscrição do candidato implicará na aceitação tácita das normas constantes
deste Edital, das quais não poderá alegar desconhecimento.

5.9 Fica assegurado ao candidato o direito à interposição de recurso em todas as
etapas desta Seleção (Anexo VI).

5.10 As dúvidas sobre esse processo seletivo deverão ser encaminhadas para o e-
mail substitutocienciapoliticaufpi@gmail.com com o assunto "Processo Seletivo 2021 - (nome
do candidato)".

ANEXO I

. P R O F ES S O R M ES T R E DOUTOR

. TI-40 4.304,92 5.831,21

ANEXO II
QUANTIDADE DE VAGAS X NÚMERO MÁXIMO DE CANDIDATOS APROVADOS

. QUANTIDADE DE
VAGAS PREVISTAS NO
EDITAL POR CARGO

OU EMPREGO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

. NÚMERO MÁXIMO
DE CANDIDATOS
A P R OV A D O S

5 9 14 18 22 25 29 32 35 38

Teresina, 24 de março de 2021.
EDNA MARIA GOULART JOAZEIRO

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021 - UASG 154048 - FUFPI

Nº Processo: 23111.026680/2020-25.
Regime Diferenciado de Contratações Nº 2/2020. Contratante: FUNDACAO UNIV E R S I DA D E
FEDERAL DO PIAUI.
Contratado: 11.344.183/0001-89 - VERTICAL - ENGENHARIA, CONSTRUCAO E
EMPREENDIMENTOS LT. Objeto: Reforma do Centro de convivência para adequação do sistema
de combate à incêndio e pânico - 1ª etapa da Universidade Federal do Piauí, em Teresina - PI.
Fundamento Legal: CONTRATAÇÃO PÚBLICA LEI 12.462 / 2011 - Artigo: 1 - Inciso: VIII. Vigência:
22/01/2021 a 22/10/2021. Valor Total: R$ 2.068.633,14. Data de Assinatura: 22/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 154048 - FUFPI

Número do Contrato: 10/2019.
Nº Processo: 23111.004586/2019-16.
Pregão. Nº 41/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI. Contratado:
07.111.745/0001-77 - TOP ARCONDICIONADO LTDA. Objeto: Prorrogação de vigência do
contrato n° 10/2019, levando em consideração o exposto em sua cláusula segunda e o
processo ufpi n° 23111.004586/2019-16.. Vigência: 20/03/2021 a 20/03/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 100.180,00. Data de Assinatura: 19/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 154048 - FUFPI

Número do Contrato: 11/2019.
Nº Processo: 23111.004589/2019-32.
Pregão. Nº 41/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI.
Contratado: 07.111.745/0001-77 - TOP ARCONDICIONADO LTDA. Objeto: Prorrogação de
vigência do contrato n° 11/2019, levando em consideração o exposto em sua cláusula
segunda e o processo ufpi n° 23111.004589/2019-32.. Vigência: 20/03/2021 a 20/03/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 144.896,00. Data de Assinatura: 19/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 154048 - FUFPI

Número do Contrato: 19/2020.
Nº Processo: 23111.002193/2020-22.
Pregão. Nº 2/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI.
Contratado: 14.585.324/0001-43 - A4 VIGILANCIA E SEGURANCA PATRIMONIAL EIRELI.
Objeto: Prorrogação de vigência do contrato n° 19/2020, levando em consideração o
exposto em sua cláusula segunda e o processo ufpi n° 23111.002193/2020-22.. Vigência:
13/03/2021 a 13/03/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.124.668,80. Data de
Assinatura: 12/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 154048 - FUFPI

Número do Contrato: 9/2019.
Nº Processo: 23111.004588/2019-59.
Pregão. Nº 41/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI. Contratado:
07.111.745/0001-77 - TOP ARCONDICIONADO LTDA. Objeto: Prorrogação de vigência do
contrato n° 09/2019, levando em consideração o exposto em sua cláusula segunda e o
processo ufpi n° 23111.004588/2019-59.. Vigência: 20/03/2021 a 20/03/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 96.856,00. Data de Assinatura: 19/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/03/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Coordenação de Contratos e Convênios da Fundação Universidade Federal de
Rondônia, torna público a retificação da publicação do Ato de Extrato de Termo Aditivo N°
02/2021 ao Contrato 19/2019, processo: 999119605.000004/2018-21, publicado no Diário
Oficial da União, Seção 3, n 46, página 80 de 10/03/2021.

onde se le: Data de assinatura: 08/03/2021
leia-se: Data de assinatura: 18/03/2021.

ELIFAS MESSIAS NUNES
Coordenador de Convênios e Contratos

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - UASG 154049 - FUFSCAR

Número do Contrato: 48/2019.
Nº Processo: 23112.103182/2019-26.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 8/2019. Contratante: FUNDACAO UNI V E R S I DA D E
FEDERAL DE SAO CARLOS. Contratado: 10.722.279/0001-70 - QUALITY LABOR -
EMPREENDIMENTOS, DILIGENCIAMENTOS E INS. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência
abrangendo o período de 27/05/2021 a 25/08/2021.. Vigência: 27/05/2021 a 25/08/2021.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 0,00. Data de Assinatura: 18/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 12/2021 - UASG 154049 - FUFSCAR

Número do Contrato: 95/2010.
Nº Processo: 23112.000737/2010-76.
Dispensa. Nº 174/2010. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO C A R LO S .
Contratado: 02.055.968/0001-40 - MORADA ADMINISTRACAO LTDA. Objeto: Rescisão
contratual - imóvel localizado na rua Carlos Reinaldo mendes, n° 335, Jardim Ilha das Flores, na
cidade de Salto de Pirapora, e a regulamentação do reparos necessários para que o imóvel seja
entregue no estado em que foi recebido. Vigência: 22/03/2021 a 23/03/2021. Data de
Assinatura: 22/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/03/2021).


